Администрация муниципального образования
сельского поселения

«Подтыбок»

[image: image1.png]

	«ПÖдтыбок»

сикт овмöдчöминлöн

администрация

                                                                     ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  19 января  2024 года
	                                                    № 03

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Подтыбок)

О закладке электронных похозяйственных книг

на территории муниципального образования

сельского поселения «Подтыбок»

В целях ведения электронного похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», на основании Устава муниципального образования  сельского поселения «Подтыбок», администрация сельского поселения «Подтыбок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести закладку похозяйственных книг по форме и порядку, утвержденному, приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» сроком на пять лет 2024-2028 годы, согласно приложения.

2. Сведения по учету личных подсобных хозяйств собираются ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств.

3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке, за выдачу выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина прав на земельный участок назначить старшего инспектора администрации сельского поселения «Подтыбок».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования  сельского поселения «Подтыбок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://podtybok-r11.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Подтыбок»                                        Е.И. Михайлова

                                                                                         Приложение к постановлению

администрации сельского поселения «Подтыбок»

от 19 января 2024 года № 03

	№ п\п
	Наименование
населенного пункта
	Номер электронной
похозяйственной книги

	1
	п. Подтыбок
	29643

_1275390757.doc
[image: image1.png]